APUB - SINDICATO

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - MARCO/2017

RECEITAS
Cobranca - mensalidade

ENCARGOS SOBRE RECEITAS
Repasse PROIFES
Repasse a CUT (fevereiro e margo)

RECEITA LIQUIDA

DESPESAS COM PESSOAL
Remuneracao

Encargos

Beneficios

DESPESAS COM VIAGEM

Passagens

Hospedagens

Transporte, alimentacao e deslocamento

SERVICOS DE TERCEIROS
Comunicacao e publicagbes
Contrato de copiadoras
Assinatura jornal

Vigilancia eletrénica
Honorarios contabeis

Repasse ISS; IR

Assessoria Juridica

Estagiaria - Secao APUB - IMS
Servigos de terceiros diversos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Manutencao Méveis e equipamentos
Envio de correspondéncias
Manutencgao do automével
Transporte e combustivel

Lanches e refei¢des

Compras em supermercado
Telefone (fixo e movel) e TV a cabo
Embasa e Coelba

Material de escritério e limpeza
Despesas bancaria

Manutencao do imével

Custas juridica e de cartério; impostos
Promocées e Eventos

Sistema de informacao SIGAPUB (cadastro)

OUTRAS DESPESAS

Méveis e equipamentos

Instituto MOSAP

Brindes professores (parcela 3/3)
Doacéo

DESPESAS TOTAIS

RESULTADO DO MES

259.827,83
259.827,83

38.653,42
23.384,50
15.268,92

221.174,41

69.966,99
29.992,70
17.711,23
22.263,06

10.607,88
6.800,58
657,30
3.150,00

17.207,36
665,55
1.923,49
415,90
1.204,39
2.015,00
1.176,98
5.311,01
668,00
3.827,04

12.632,17
1.056,40
557,00
1.530,10
877,49

1.222,96
1.496,82
847,52
566,72
3.136,27
76,47
672,73
591,69

11.433,11
4.891,15
500,00
5.760,00
281,96

121.847,51

99.326,90



